## 340. HERMANN VON DER HARDT AN LEIBNIZ

Helmstedt, 20. April 1700. [316. 354.]

**Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 366 Bl. 173–174. 1 Bog. 4°. 3 1/2 S.

- 15 Exosculatus sum manum affectumque tuum. Jussa tua sum executus, pro Ab. Schmidio  
 ejusque praeclaro instituto cum Seren. Duce R. A. sollicite locutus. Qui propensissimum  
 animum egregio instituto succurendi luculenter testatus. Quem et Abbati Schmidio  
 huc reversus aperui. Quam gaudeo historiam sacram in nostra Academia non minus ac  
 in aliis, si non prae aliis Academiis efflorere. Omnis autem haec fortuna Tuae referenda  
 gratiae ac benevolentiae.

---

Zu N. 339: Die nicht gefundene Abfertigung antwortet auf N. 325 und wird beantwortet durch N. 351. 6–8 Je ne m'étonne ... princes: Leibniz bezieht sich wahrscheinlich auf die Bedrängnis, in die mit den schleswig-gottorpschen Truppen auch die Schweden beim dänischen Vormarsch in Holstein geraten waren. 8 jeunes princes: Anspielung auf Karl XII. von Schweden.

Zu N. 340: *K* antwortet auf N. 316. Beilage waren T. 2–6 von H. v. d. HARDT, *Magnum oecumenicum Constantiense concilium*, 1697(1696)–1700 (vgl. S. 589 Z. 1 f.). 15 praeclaro instituto: der Plan J. A. Schmidts, die Magdeburger Centuriatoren fortzusetzen; vgl. dessen Briefwechsel mit Leibniz ab N. 237.

Opere *Concilii Const.* tandem aliquando collecto et confecto, primae parti, quam ante plures menses me submisisse memini, jungo quinque partes reliquas, ut ne quid exemplari desit. Proxime, si volet Deus, sequetur aliud exemplar, dummodo bibliopola se expediverit.

De cetero, praeter Meibomium abiit et Cörberus, mihi, dum viveret, conjunctissimus. 5  
Deseruit proinde et Bibliothecae Academiae curam. Quam ante Cörberum mihi Collegae erant commissuri; verum, Cörbero, amico, sponte tunc cessi. Nunc autem hoc negotium mihi demandari, opto, et si faveris, Excellentissime Patrone, ut facis et facies, confido. Salariolum mihi erit pro solatio, qui pro *Constantiensi Concilio* impenso labore, haud profecto levi nec brevi, nullum sensi redhostimentum, ut solent literati, a Bibliopolis 10  
certe, exhilarari, aut ad pergendum excitari. Sed transeat hoc. De cetero, augeri multis accessionibus Bibliothecam Academicam, sedulo curabo. Vale {...}

Helmst. A. 1700. d. 20. Apr.

### 341. DANIEL ERNST JABLONSKI AN LEIBNIZ

Berlin, 21. April 1700. [312. 399.] 15

**Überlieferung:** *E* Erstdruck nach der nicht gefundenen Abfertigung: KAPP, *Sammlung*, 1745, S. 188–189; danach: 1. GUHRAUER, *Schriften*, 2, 1840, S. 167–168; 2. HARNACK, *Geschichte*, 2, 1900, S. 84–85.